Администрация
муниципального образования «Сюмсинский район»

[image: image1.png]

	«Сюмси ёрос»

муниципал кылдытэтлэн администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 августа  2016 года                                                                                  № 378
с. Сюмси
Об организации проведения оплачиваемых общественных работ на территории  муниципальном образовании «Сюмсинский район» в 2016 году
     В целях снижения напряженности на рынке труда и недопущения роста численности безработных граждан на территории муниципального образования «Сюмсинский район в 2016 году, руководствуясь Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 1997 года № 875 «Об утверждении Положения об организации общественных работ», рассмотрев обращение директора государственного казенного учреждения Удмуртской Республики «Центр занятости населения Сюмсинского района» В.Е. Пушкарева,   Администрация муниципального образования «Сюмсинский район» постановляет:

           1. Организовать в 2016 году проведение оплачиваемых общественных работ (трудовая деятельность, имеющая социально полезную направленность и организуемая в качестве дополнительной социальной поддержки граждан, ищущих работу) на территории муниципального образования «Сюмсинский район».
           2. Утвердить следующие виды оплачиваемых общественных работ:
           - помощник воспитателя на объектах социального назначения;

           - сторож на объектах социального назначения;

           - уборщик служебных помещений.

           3. Рекомендовать бюджетным учреждениям, финансируемым за счет средств местного бюджета, заключить договоры с государственным казенным учреждением Удмуртской Республики «Центр занятости населения Сюмсинского района» для трудоустройства безработных граждан, участвующих в социальных программах занятости населения.
           4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» по экономике.

Глава Администрации района                                                        А.Л. Пантюхин
_1405415788